
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.11.2024                                            № 515-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 07.11.2024 № 497-П 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Конкурсную документацию для проведения открытого 

конкурса по выбору хозяйствующего субъекта на право оказания услуг                

по погребению и получения статуса специализированной службы                          

по вопросам похоронного дела по предоставлению гарантированного 

перечня услуг по погребению на территории сельских поселений 

Белохолуницкого муниципального района Кировской области, 

утвержденную постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 07.11.2024 № 497 «Об утверждении конкурсной 

документации для проведения открытого конкурса по выбору 

хозяйствующего субъекта на право оказания услуг по погребению                           

и получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного 

дела по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению              

на территории сельских поселений Белохолуницкого муниципального 

района Кировской области» (далее - конкурсная документация) следующие 

изменения: 

1.1. В Извещении о проведении открытого конкурса по выбору 

хозяйствующего субъекта на право оказания услуг по погребению                           

и получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного 

дела по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению на 

территории сельских поселений Белохолуницкого муниципального района 

Кировской области: 



2 

 

1.1.1. Раздел «Место, дата и время начала и окончания срока подачи              

и регистрации заявок на участие в открытом конкурсе:» изложить                           

в следующей редакции: 

«Место, дата и время начала и окончания срока подачи и регистрации 

заявок на участие в открытом конкурсе: 

начало приёма заявок – 11 ноября 2024 года, 08 час. 00 мин. по адресу 

заказчика, каб. 212; 

окончание приёма и регистрации заявок – 02 декабря 2024 года,                  

09 час. 00 мин. по адресу заказчика, каб. 212». 

1.1.2. Раздел «Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками                    

на участие в открытом конкурсе:» изложить в следующей редакции:  

«Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие                     

в открытом конкурсе: 

02 декабря года в 10 час. 00 мин. по адресу заказчика, каб. 210». 

1.1.3. В разделе «Место и дата рассмотрения заявок на участие                     

в открытом конкурсе:» абзацы первый и второй изложить в следующей 

редакции:  

«02 декабря 2024 года в 10 часов 20 мин. по адресу заказчика, каб. 210. 

Преимущества не предоставляются. Обеспечение конкурсной заявки                     

не требуется. 

Для участия в открытом конкурсе необходимо в срок до 02.12.2024   

09-00 час, в комиссию, расположенную по адресу: 613200, Кировская 

область, г. Белая Холуница, ул. Глазырина, д. 6, каб. 212, предоставить 

следующие документы и материалы:». 

1.1.4. В информационной карте строку таблицы «Срок, по окончании 

которого не принимаются запросы на разъяснение конкурсной 

документации:» изложить в следующей редакции: 

«Срок, по окончании которого не 

принимаются запросы на разъяснение 

конкурсной документации: 

«26» ноября 2024 года» 

1.2. В проекте муниципального контракта на оказание услуг                        

по вопросам похоронного дела по предоставлению гарантированного 

перечня услуг по погребению на территории сельских поселений 

Белохолуницкого муниципального района (приложение № 2 к конкурсной 

документации): 

1.2.1. Пункт 3.1.4 раздела 3 «Права и обязанности» изложить                         

в следующей редакции: 



3 

 

«3.1.4. Предупредить Заказчика о независящих от Исполнителя 

обстоятельствах, которые могут создать невозможность завершения                        

в установленный срок принятых обязательств, в том числе о прекращении 

деятельности (письменно сообщит о сроках ликвидации в течение 10 дней 

после принятия такого решения)». 

1.2.2. Раздел 6 «Срок действия контракта и иные условия» изложить             

в следующей редакции: 

«6. Срок действия контракта и иные условия 

6.1. Контракт вступает в силу 01.01.2025 и действует по 31.12.2027. 

6.2. Контракт заключен на условиях, указанных в поданной 

участником конкурса заявке и в конкурсной документации, изменение 

которых не допускается. 

6.3. Контракт может быть расторгнут досрочно по согласию сторон, 

или решению суда, в одностороннем порядке по основаниям, 

предусмотренным законодательством РФ. 

6.4. При реорганизации Исполнителя, являющегося юридическим 

лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в настоящий 

Контракт вносятся изменения путем заключения дополнительного 

соглашения к настоящему Контракту в части перемены лица в обязательстве 

с указанием юридического лица, являющегося правопреемником. 

6.5. При реорганизации Исполнителя, являющегося юридическим 

лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации 

Исполнителя, являющегося юридическим лицом, или прекращении 

деятельности Исполнителя, являющегося индивидуальным 

предпринимателем, настоящий Контракт расторгается с формированием 

уведомления о расторжении в одностороннем порядке или по соглашению 

сторон. 

6.6. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих 

равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                               Т.А. Телицина 
 


